
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  27 июня 2024 г.                                                                                                                                                                     № 7                                                      
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеюща
яся ка

тегория

Дата 
присвоен

ия

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
экспертизы

Дата 
аттестации

по Боровичскому муниципальному району
1. Бойцова Наталья 

Геннадьевна
учитель Муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа                              с. 
Опеченский Посад»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

2. Жданова Ирина 
Александровна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»                 г. 
Боровичи

первая 25.04.2019 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

3. Николаева                 
Марина 
Павловна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа                               с. 
Опеченский Посад»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024



4. Онищенко Юлия 
Николаевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа                               д. 
Перёдки»

высшая 24.10.2019 высшая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024

5. Петрова Ольга 
Борисовна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии»           
г. Боровичи

первая 25.04.2019 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

6. Секлетова Мария 
Николаевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи

высшая 27.06.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

7. Смирнова 
Надежда 
Михайловна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа п. Волгино»

первая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

8. Федоров Артур 
Игоревич

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа                             д. 
Перёдки»

первая 25.10.2019 первая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024

по Великому Новгороду
9. Алексеева учитель муниципального высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 26.09.2024



Светлана 
Николаевна

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

года - 26 
сентября 
2024 года

10. Ашурова Жанна 
Агаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

первая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

11. Гаврилова 
Татьяна                     
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

12. Горшкова 
Екатерина 
Сергеевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 68                  
«Чебурашка»

первая 22.12.2021 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

13. Донус Светлана 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

14. Дробышевская 
Анна Витальевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

15. Захарова Ирина 
Викторовна

социальный 
педагог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

высшая 28.11.2019 высшая 30 сентября 
2024 года - 28 
ноября 2024 
года

28.11.2024

16. Иванова Валерия 
Вадимовна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 

первая 17.12.2020 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 

26.09.2024



учреждения «Детский сад 
№ 5 «Надежда» 

2024 года

17. Капцова Ольга 
Валерьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

высшая 24.10.2019 высшая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024

18. Кирилличева 
Евгения 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

первая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

19. Комолых 
Екатерина 
Сергеевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 85                 
«Колокольчик» 
комбинированного вида»

первая 22.12.2021 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

20. Коцаренко 
Любовь 
Геннадьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина»

первая 27.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

21. Крылова Жаклин 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 86                «Кораблик»

первая 28.09.2022 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

22. Лукьяненко      
Елена                      
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 

26.09.2024



учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

2024 года

23. Малярова Ирина 
Геннадьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

24. Мельник 
Виктория 
Альфредовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 9                 «Журавлик» 

первая 26.09.2019 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

25. Назаренкова 
Диана Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

26. Никанорова 
Татьяна 
Федоровна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя  
общеобразовательная 
школа № 9»

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

27. Осипова Валерия 
Юрьевна 

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 9                «Журавлик» 

первая 28.09.2022 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

28. Осипова Валерия 
Юрьевна 

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 9                «Журавлик» 

первая 16.02.2022 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

29. Павловская 
Надежда
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и                    
Мефодия»

первая 24.09.2020 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

30. Прощенко 
Александра 

учитель муниципального 
автономного 

первая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 

26.09.2024



Евгеньевна общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

сентября 
2024 года

31. Савина Ольга 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

32. Саушова Полина 
Вадимовна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и                 
Мефодия»

первая 27.09.2023 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

33. Сергеева 
Елизавета 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и                      
Мефодия»

первая 27.09.2023 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

34. Соколова                    
Евгения                    
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

первая 27.06.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

35. Тихонова Юлия 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 78               «Теремок» 
комбинированного вида»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

36. Чудина Вера 
Федоровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

первая 27.06.2023 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

37. Шнюкова Юлия 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 

  первая 29 июля 2024 
года - 26 

26.09.2024



образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81               
«Солнышко» 
комбинированного вида»

сентября 
2024 года

по Демянскому муниципальному округу
38. Михалева 

Татьяна 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко» 

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по Любытинскому муниципальному району
39. Кудряшова Вера 

Павловна
педагог-
психолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Любытинская средняя 
школа»

высшая 28.11.2019 высшая 30 сентября 
2024 года - 28 
ноября 2024 
года

28.11.2024

40. Кудряшова Вера 
Павловна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Любытинская средняя 
школа»

первая 28.11.2019 высшая 30 сентября 
2024 года - 28 
ноября 2024 
года

28.11.2024

по Мошенскому муниципальному округу
41. Шекунова              

Татьяна                      
Витальевна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Мошенское»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по Новгородскому муниципальному району
42. Данько Наталья учитель муниципального первая 29.11.2023 высшая 30 сентября 28.11.2024



Станиславовна автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Григоровская основная 
общеобразовательная 
школа»

2024 года - 28 
ноября 2024 
года

43. Данько Наталья 
Станиславовна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной            
работы»

  первая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024

44. Юрченко Ирина 
Михайловна

учитель-
дефектолог

филиала муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Ермолинская  
основная 
общеобразовательная 
школа»

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по Окуловскому муниципальному району
45. Григорьева             

Яника                        
Станиславовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 6                       г. 
Окуловка»

первая 19.02.2015 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

46. Гусева Мария 
Валерьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 3 г. Окуловка»

первая 15.02.2016 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

47. Курочкина 
Наталья 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 3 г. Окуловка»

первая 25.10.2018 первая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024

48. Моргунова 
Александра 
Романовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024



№ 6                            г. 
Окуловка»

по Пестовскому муниципальному округу
49. Виноградова 

Наталья Юрьевна
музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5                    «Полянка» 

первая 24.01.2024 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по Старорусскому муниципальному району
50. Вязинина Ирина 

Владимировна
педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества» 

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

51. Иванова Наталья 
Игоревна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики» 

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

52. Павлова Ирина 
Васильевна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества» 

высшая 19.12.2019 высшая 21 октября 
2024 года - 19 
декабря 2024 
года

19.12.2024

53. Худяков Иван 
Владимирович

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества» 

первая 28.09.2022 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по государственным образовательным организациям
54. Андреев 

Александр 
Николаевич

учитель Государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 

первая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024



3»
55. Андреева Елена 

Михайловна
педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

56. Горбачева                  
Оксана                       
Николаевна

учитель Государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
3»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

57. Иванова                  
Светлана                   
Викторовна

учитель-
дефектолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

58. Качалова Ирина 
Ивановна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 3» г. Старая   Русса

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

59. Лобко Анна 
Александровна

педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

60. Молочков 
Владимир 
Федорович

тренер-
преподаватель

государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта»

первая 26.09.2019 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

61. Цымбал Яна 
Владимировна

учитель-
дефектолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 

26.09.2024



учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 4»               г. 
Великий Новгород

2024 года

62. Цымбал Яна 
Владимировна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 4»                 г. 
Великий Новгород

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

63. Черник Наталья 
Алексеевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

первая 26.09.2019 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

64. Шубина Юлия 
Викторовна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

первая 22.06.2022 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области

65. Ануфриева Ольга 
Николаевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный                 
техникум»

высшая 26.09.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

66. Бортник Наталья 
Валерьевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 

первая 27.09.2023 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024



учреждения 
«Технологический 
колледж"

67. Демидова                  
Любовь                      
Николаевна

мастер 
производственн
ого обучения

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Маловишерский 
техникум» 

первая 24.12.2020 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

68. Кузнецова Мария 
Александровна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

первая 24.01.2024 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

69. Некипелова 
Анастасия 
Николаевна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

первая 27.06.2019 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

70. Тимохин 
Владимир 
Альбертович

преподаватель-
огранизатор 
ОБЖ

областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

первая 26.06.2014 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры 
Новгородской области
71. Гончаров Юрий преподаватель государственного   первая 29 июля 2024 26.09.2024



Алексеевич бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж             
искусств им. С.В.   
Рахманинова»

года - 26 
сентября 
2024 года

72. Дубова Ксения 
Леонидовна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж            
искусств им. С.В.   
Рахманинова»

высшая 24.10.2019 высшая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024

73. Михеева Лариса 
Михайловна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В.                  
Рахманинова»

первая 26.09.2019 первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

по муниципальным организациям дополнительного образования
74. Бринзак                  

Людмила                   
Игнатьевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Валдайская детская 
школа искусств»

первая 24.09.2020 высшая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

75. Дмитриева              
Ирина                      
Семеновна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 

высшая 24.10.2019 высшая 26 августа 
2024 года - 24 
октября 2024 
года

24.10.2024



музыкальная школа 
№1            им. С.В. 
Рахманинова»

76. Николашина 
Виктория 
Витальевна

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Поддорская детская 
школа искусств»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024

77. Федорова 
Татьяна 
Леонидовна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Боровичская детская 
школа искусств им. 
А.К.Лядова»

  первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года

26.09.2024


